
 

Tjänsteskrivelse 
 

 

Datum 

 

1(3) 

  

Dnr 

Kommunstyrelsekontoret 2023-10-18 KS-2023-00866-1 

Johan Ottosson   

Översiktsplanerare,  

Samhällsutveckling och hållbarhet 

  

  Plan- och utvecklingsutskottet 

 

 

 

  

Samråd om sol- och vindkraft i Översiktsplan 
Sundsvall 2040 

Förslag till beslut 

 

Kommunstyrelsekontoret föreslår plan- och utvecklingsutskottet besluta  

 

att godkänna bifogat planförslag som underlag för samråd, samt 

 

att samråd ska påbörjas senast den 20 november 2023 och pågå till den 16 

februari 2024. 

Ärendet 

Detta ärende handlar om beslut om att gå ut på samråd med nya områden 

för sol- och vindkraft i Översiktsplan Sundsvall 2040.  

Bakgrund 

Sundvalls kommun har sedan tidigare pekat ut områden för vindkraft i den 

gällande översiktsplanen. Samtliga områden är utbyggda eller har fått 

tillstånd för att byggas ut. Inga områden för solkraft har pekats ut tidigare. 

Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsekontoret i uppdrag att utreda 

om det finns lämpliga lägen för sol- eller vindkraft och i så fall peka ut 

dessa i kommunens översiktsplan. Efter utförda analyser har lämpliga 

områden för sol- och vindkraft identifierats och ett förslag till tillägg till 

Översiktsplan Sundsvall 2040 har tagits fram. 

 

I MRP för 2023 står det om vindkraft: 

Sundsvall behöver fortsätta vara en del av energiomställningen, det är inte 

minst viktigt för att kunna vara med och konkurrera om nya, gröna jobb 

inom industrin. Därför är vi positiva till en fortsatt utbyggnad av 

vindkraften. Det är dock viktigt att det sker med stor hänsyn till  

natur och människor. 

Ärendets tidigare handläggning 

2022-11-28 § 40 (KS-2022-00710) Antagande av översiktsplan Sundsvall 

2040, ÖP2040. Kommunfullmäktige beslutar om att ge förvaltningen i 

uppdrag att utreda om det finns lämpliga lägen för sol- eller vindkraft och i 

så fall peka ut dessa i kommunens översiktsplan. 
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Förvaltningens överväganden 

En utredning för att ta reda på om det finns några fler lämpliga områden 

för vindkraft och för att utreda om det finns några lämpliga områden för 

solkraft har genomförts av konsult.  
 

Konsulten har identifierat flera områden med bra vindförutsättningar, men 

några av de områdena innebär stora ingrepp i relativt obebyggd mark med 

höga naturvärden. Dessa områden har därför valts bort och finns inte med i 

samrådshandlingen. (KS-2023-00866-1, Sol- och vindkraft 

samrådshandling) 

 

De områden som finns med i samrådshandlingen har också utmaningar, 

men de bedöms kunna hanteras i den tillståndsprocess som alla vindparker 

måste gå igenom. 

 

I första hand förordar kommunstyrelsekontoret att solceller byggs på 

befintliga byggnader. Bäst solförutsättningar finns vid kusten enligt 

utredningen. Två områden för solkraft finns med i samrådshandlingen, 

men det finns oklarheter kopplade till båda områdena. Området vid Sättna 

flygfält kan ha markföroreningar i form av PFAS. Området söder om 

Njurunda ligger i en jordbruksbygd och det är oklart hur kraften kan 

anslutas till elnätet. Områdena för solkraft är mycket stora och det är 

troligen bara delar av dessa stora områden som är lämpliga att bebygga 

med solceller. (KS-2023-00866-1, Solparksutredning) 

Styrdokument och juridik 

När kommunen upprättar ett förslag till översiktsplan ska kommunen enligt 

(PBL: 2010:900 3 kap. 8 §) samråda med länsstyrelsen, regionen och de 

kommuner som berörs. Kommunen ska också ge kommunens medlemmar, 

de andra myndigheter, sammanslutningar och enskilda i övrigt som har ett 

väsentligt intresse av förslaget tillfälle att delta i samrådet.  

Ekonomisk hållbarhet 

Ett antagande av en översiktsplan innebär inga beslut om finansiering eller 

genomförande. Den utgör en övergripande plattform för kommande beslut 

om mark- och vattenanvändningen, så att strategiska prioriteringar och 

beslut kan tas inom de ekonomiska ramar som framtiden erbjuder. 

Ändringen av översiktsplanen visar på möjligheter, men säkerställer inte 

att något genomförs. Genomförande av översiktsplanens mål och riktlinjer 

är förknippat med såväl offentliga som privata investeringar. Denna 

ändring innebär dock inte behov av några kommunala investeringar.  

 

Etablering av sol- och vindkraft kan generera arbetstillfällen, dock vet vi 

sedan tidigare att det oftast är utländsk arbetskraft som arbetar för att sätta 
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upp vindkraftsparker. Å andra sidan generar det behov av övernattning och 

extra inkomst för restaurangverksamhet i området.  

Social hållbarhet 

Sundsvalls kommuns invånare ges möjlighet att påverka under 

samrådstiden 20 november 2023 till 16 februari 2024. Information om 

förslaget om sol- och vindkraft i Översiktsplan Sundsvall 2040 annonseras 

i tidningen, på kommunens hemsida samt visas på skärmar på Sundsvalls 

bibliotek. De invånare som inte har tillgång till dator eller digitala enheter 

har möjlighet att besöka ett av Sundsvalls bibliotek där dator kan användas.  

 

En fysisk träff kommer att genomföras där invånare ges möjlighet att ställa 

frågor till tjänstepersoner och politiker. Den fysiska träffen kommer att ske 

i nära anslutning till det utpekade området för vindkraft. Det finns ett 

motstånd till vindkraft eftersom det har bebyggts vindkraft i inlandet. 

Anledningen till att det bara har byggts i inlandet beror på att kuststräckan 

inte kan byggas med vindkraft på grund av Sundsvall-Timrå Airport och 

tillhörande flyghinderområden.  

 

Etablering av sol- och vindkraft kan påverka möjligheten till friluftsliv i de 

utpekade områdena. Buller och förändrad landskapsbild kan bland annat 

påverka människans vilja att vandra, fiska eller plocka svamp och bär. 

Synligheten av vindkraftverken kan påverka människors vilja att vistas i de 

utpekade områdena (KS-2023-00866-1, Siktanalys för vindkraft) 

Ekologisk hållbarhet 

Etablering av sol- och vindkraft tillskapar förnyelsebar energi, men tar 

anspråk på värdefulla naturområden (KS-2023-00866-1, 

Hållbarhetsbedömning & Miljökonsekvensbeskrivning AFRY) 

Landsbygdssäkring 

Hållbarhetsbedömningen visar att det sannolikt inte kommer uppstå stora  

negativa konsekvenser för landsbygdssäkringen. Till exempel kan 

placeringen av enskilda vindkraftverk göra stor skillnad på hur de 

närboende uppfattar störningar från buller och skuggning. Vindkraftverken 

kommer att synas i dessa områden och kan påverka människors 

boendekvalitet. 

 

 

 

Jonas Walker 

Kommundirektör 
 


